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Besvarelse af spørgsmål nr. 1197 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1197 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. juni 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1197 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Mener ministeren, at vi kan have tiltro til ministerens 
tilsynsundersøgelse af personfarlig kriminalitet hos 
Statsadvokaten, når den tilsyneladende bruger studerende?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Statsadvokaten i København oplyst, at tilsynsundersøgelsen er 
gennemført med inddragelse af den lokale anklagemyndighed i 
politikredsene.  
 
Kvalitets- og legalitetskontrollen af udvalgte sager fra 
politikredsene i Østdanmark har hos Statsadvokaten i 
København været gennemført af to vicestatsadvokater og to 
specialanklagere. Kontrollen er foregået ved, at sagerne har 
været fordelt mellem medarbejderne, således at den første 
gennemgang er foregået individuelt og efterfølgende i plenum, 
hvor hver enkelt sag er gennemgået og drøftet. I nødvendigt 
omfang er politikredsene blevet anmodet om supplerende 
materiale og/eller oplysninger.  
 
Der har ikke deltaget studenter i forbindelse med legalitets- og 
kvalitetskontrollen af sagerne omfattet af tilsynsundersøgelsen. 
Dog har en student bistået med at føre faktuelle oplysninger ind 
i et excelark, hvilke oplysninger efterfølgende er gennemset og 
valideret af en specialanklager. 
 
Statsadvokaten i Viborg har oplyst, at der hos Statsadvokaten i 
Viborg ikke har været anvendt studerende til at udarbejde 
tilsynsundersøgelsen vedrørende personfarlig kriminalitet.” 

 
Jeg vil afslutningsvis gerne understrege, at jeg har fuld tillid til 
statsadvokaterne. Det gælder både generelt i forhold til statsadvokaternes 
opgave som tilsynsmyndighed for politiet og konkret i forhold til den 
tilsynsundersøgelse, som statsadvokaterne er i færd med at gennemføre. Det 
gælder også i lyset af de seneste historier, som DR har bragt.  
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